
,/ c TECH N |cK/Á UN IVEMITA V L| BERct
Ekonomickífaku|ta t

, ,Y - , t -POSUDEK VEDOUCIHO BAKALARSKE PRACE

Jméno studenta: Martina Adamcová

Název baka|ářské práce: Financování podnikatelského záměru pomocí d|uhopisů

Cí| práe: Najít řešení financování vybraného podnikate|ského záměru pomocí dluhopisů

vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k baka|ářské práci z hlediska sp|nění jejích
cílů, využití metod řešení a návrhů opatření včetně formá|ní úprarry, práce s literaturou
a její citace (uved'te na druhou stranu posudku).

otázky k obhajobě bakalářské práce:

1) Které Whody a nevýhody- d|uhopisů oproti jiným nástrojům financování byste zdůraznila?
zi t'lajoete i jiné podniky v ČR, Keré využÍvají dtuhopisového financování a mají Vto

pod ni ky nějakou společnou charakteristiku?

Práci doporučuji . nedeperrrě*jix k obhajobě. (*nehodící se škrtněte)

Baka|ářskou práci navrhuji k|asifikovat stupněm: rnýborně minus

Datum: L7.5.2016

J :-

ii i '

i" ,.1 '"/' '.'':' 
i-.' '!:)

ť
rrcrrrrtcxÁ uxntRztTA v LIBERC! i Studqtská l40]i2 l4ól 17 Libíc l l Ekotronritká fali{|t8 | vorcněžská l3]9i 13 i4ó0 02 Libďď 2 lll

u!.: +120183 35? 38E|, jfuildp,ijn,enl@M.e | fuw,.|:hl!.d i rČ: 467 47 885 1D!Č: cz 4ó7 47 rtss lll

Jméno vedoucího baka|ářské práce: Ing. Jan Mačí, Ph.D.

Výborně Velmi
dobřé

Dobře Neprospě|

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:
Solnění cíle práce x
Volba metod a .ieiich aplikace při zpracování tématu x
Hloubka provedené ana|'řay x
II. Hodnocení struktury a obsahu prácei
Přeh|ednost a |oqická stavba (struktura) práce x
AktuáInost a vhodnost použit.ých pramenů x
Schoonost studenta zpracovat získané podklady x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů studentem x
III. Hodnocení formY a sty|u práce:
Formá|ní úprava práce (text, tabu|ky' grafo) x
Stvlistická úroveň prace x
Práce s českou |iteraturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční |iteraturou včetně odkazů a citací x

.I1........:...................;......'.
'oucího baka|ářské práce



I

I

V

TECHN|CKÁ UNVERZ|TA V L| BERC|
Ekonomickáfaku|ta l

Vyjádření k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, využití metod řešení a
návrhů opatření včetně formá|ní úprarry, práce s literaturou a její citace:

Bakalářská práce se zabyvá dluhopisovým financováním podnikate|ského záměru pomocí

d|uhopisů. Práce je |ogicky členěna od obecného úvodu k d|uhopisovému financovánl přes příklady

současného využití tohoto nástroje financování až po ap|ikování poznatků vycházejících ze
současného stavu poznání dané prob|ematiky na konkrétním podnikate|ském záměru.

Z formá|ního hlediska |ze vytknout, že úvod není graficky stejně zpracornaný jako závěr. U tabu|ky 5

chybí zdroj. Kapitola 3,2 by by|a přehlednějšL pokud by by|a členěna ještě do podkapito| třetí

úrovně. Jinak práce působí poměrně přeh|edně.

Slabší stránkou pojetí bakalářské práce se jeví poměrně nízká úroveň širšího využití literárních

zdrojů formou přímých i nepřímých citací. Za nadbytečnou |ze považovat část věnující se emisi

státních d|uhopisů ČR, neboť má doce|a jiný charakter než emise podnikových d|uhopisů.

Celkově na zpracování baka|áfuké práce oceňuji přístup autorky k části, v níž byly aplikovány

teoretické poznatky. Nejenže by|y na zák|adě odborné konzu|tace zpracovány návrhy dokumentů

související s emisí dluhopisů (např. prospeK cenného papíru), ale navíc wchází samotný poh|ed na

financování případu z poměrně detailních ekonomiclcých předpok|adů. Závěrečné porovnání

s úvěrovým financováním a výh|ed pravděpodobné volby mezi dvěma finančními nástroji se jeví

jako racioná|ní.

Závěrem lze konstatovat, že hlavní cí| práce byl sp|něn, a proto i přes určité výhrady k práci

s literaturou a ke sý|istickému zpracování doporučuji vzh|edem ke zpracování ap|ikované části

práce hodnocení výborně či ve|mi dobře v závislosti na průběhu obhajoby BP.

TECHMCKÁuNT\ŤRzlTAvLIBERC|istudmtskát4o2i2l4ót l7Libqs l i!]koDonrická fakult'lvoroněžská l]29il3]4óo02LibeÍs2 lll
ut,: +420,l,\s 352 38E1Jfuab.p,ijnrcil@rul.e I fŤ.ďfuLe| IČ: 46? 47 885 ] DIČ: cz 4ó7 47 8E5 lll


